
Uddrag  af  præsident  Xi
Jinpings  tale  på  mindefest
for 70-året for sejr i Anden
Verdenskrig
3.  september  2015  –  »Oplevelsen  af  krig  får  folk  til  at
værdsætte  fred  så  meget  desto  mere.  Formålet  med,  at  vi
højtideligholder  70-året  for  sejren  i  det  Kinesiske  Folks
Modstandskrig imod Japansk Aggression og den Anti-fascistiske
Verdenskrig, er at komme historien i hu, ære alle dem, der gav
deres liv, værne om freden og åbne op for fremtiden.

Idet  den  drog  hærgende  igennem  Asien,  Europa,  Afrika  og
Oceanien, kostede denne krig over 100 millioner tab, militære
og civile. Kina led over 35 millioner tab, og Sovjetunionen
mistede flere end 27 millioner liv. Den bedste måde, hvorpå vi
kan ære de helte, der gav deres liv for at opretholde frihed,
retfærdighed og fred, og sørge over tabet af uskyldige liv,
der brutalt blev taget under krigen, er at sikre, at denne
historiske tragedie aldrig gentager sig.

Krig er som et spejl. At se i det hjælper os til bedre at
påskønne værdien af fred. I dag er fred og udvikling blevet
den herskende tendens, men verden er langt fra fredelig. Krig
er det Damoklessværd, der stadig hænger over menneskeheden. Vi
må lære af historien og dedikere os til freden.

For fredens skyld må vi nære en klar opfattelse af et globalt
fællesskab for en fælles fremtid. Fordomme, diskriminering,
had og krig kan kun forårsage katastrofe og lidelse, alt imens
gensidig respekt, lighed, fredelig udvikling og fælles rigdom
repræsenterer  den  rette  vej  at  tage.  Alle  lande  bør  i
fællesskab  opretholde  den  internationale  orden  og  det
internationale  system,  der  understøttes  af  formålene  og
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principperne  i  FN’s  Charter,[1]  opbygge  en  ny  type
internationale relationer med win-win-samarbejde og fremme den
ædle sag for global fred og udvikling.

For fredens skyld vil Kina fortsat være forpligtende engageret
i fredelig udvikling. Vi kinesere elsker fred. Uanset, hvor
meget  stærkere,  Kina  bliver,  så  vil  det  aldrig  søge
verdensherredømme eller ekspansion. Det vil aldrig påføre en
anden nation sine egne, fortidige lidelser. Det kinesiske folk
er fast besluttet på at forfølge venskabelige relationer med
alle andre lande, opretholde udfaldet af det Kinesiske Folks
Modstandskrig imod Japansk Aggression og den Anti-fascistiske
Verdenskrig, og yde større bidrag til menneskeheden.«

 

[1] Se: »Kina og Rusland søger at genoplive ånden fra FN’s
grundlæggelse«
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